
MTÜ Loodusringi poolt korraldatud 
õppeprogrammil osalesid:

Piilude ja Kiisude lapsed 17.04.18
Nakside ja Krõllide lapsed 20.04.18
Tibude ja Mikide lapsed 24.04.18

Õppeprogrammil osalemine sai teos tänu KIK Keskkonnahariduse 
projektile „Loomapere, jää ja vesi- need me sõbrad kolmekesi“



Õppeprogramm: „Loomaperele 
külla Ääsmäel"



Õppeprogrammi eesmärgid:

•Lapsed on tundma õppinud koduloomi ja linde 
talukeskkonnas (Ääsmäe lähistel). 

•Lapsed oskavad ära tunda erinevaid koduloomi 
ja teavad kuidas loomade eest hoolitseda. 

•Lapsed oskavad rõõmu tunda looduses 
liikumisest ja teavad, kuidas seal peab käituma.



Õppekäik Kuristu talu miniloomaaeda oli muljeterikas, 
emotsionaalne ja õpetlik. Lapsed said teada ja näha, 
kuidas laudas kasvatatakse kitsi, sigu, jäneseid, kanu. 
Saadi teada, mis on puur ja mis on aedik, miks loomad 
on eraldi liigi järgi elama pandud. Loomadele kapsast ja 
porgandit söötes õpiti seda õigesti tegema ja saadi 
teada, et ponidele ei tohi kapsast anda, nendele anti 
hoopis heina. Lindudega tutvumine õues oli väga 
lärmakas- kalkunid tegid oma häält, haned ei lasknud 
üldse rääkida, pardid prääksusid, kukk kires ja kanad 
andsid teda, et on just munemise lõpetanud. Lärmi kui 
palju, nagu lasteaias- kõik rääkisid. 





Hästi õpetlik oli ka seik, kui kaks minilambapoissi läksid pukslema, kuidas 
perenaine pahandusetegijat karistas ja oi kui häbi lambapoisil oli. 
Loomakartusest sai mõni laps üle talle süüa andes ja siis oldi nüüd nõus 
juba kõiki linde/loomi toitma. Põnevale õues toimetamisele järgnes 
õpetlik leivategu talutoas. Vanaema Tiina tutvustas lastele, milline näeb 
välja rukkivihk, saadi närida rukkitera ja maitsta rukkijahu, prooviti 
ühiselt üles tõsta leivalabidat. Seejärel said Melani ja Marii- Heleen
valged rätid pähe ja jagasid lastele väikese leivataignapätsi. Nüüd sai iga 
laps endale ka minileiva valmistada. Seeaeg, kui leivad küpsesid ahjus, 
valmistas perenaine lastele suure kuhja võileibu omatehtud või ja 
hapukurgiga. Peale joodi lõkkel suures pajas valmistatud 
piparmünditeed, mille magusaks tegemisel oli abiks Federica ja segada 
aitas Melani. No küll see kõik maitses lastele. Enne äraminekut saadi ka 
maiustada naabri talust saadud värske meega. Tänud sõbralikele ja 
toredatele Kuristu talu perenaistele Kristiinale ja Tiinale. Lapsed arvasid, 
et sinna peab veel kindlasti tagasi minema. Igasugused positiivsed 
emotsioonid on ju tervisele head. 





Kokkuvõte:

• Õppeprogramm „Loomadele külla“ Ääsmäe talus koos pedagoogiga 

• MTÜ Loodusring aitas lastel lahti mõtestada Tabasalu lasteaed 
Tibutare õppekava mina ja keskkond õppevaldkonna teemat 
„Koduloomad ja nende elukeskkonnad“. 

• Lapsed õppisid tundma erinevaid loomi, said ise nende eest 
hoolitseda ja toita. 

• Lapsed mõistsid, millist elukeskkonda vajavad koduloomad.

• Lisaks saadi teada talukultuurist ja Eesti pärimuskultuurist, kuidas 
eestlased on elanud ikka looduserütmide järgi, mis tähtpäev on 
jüripäev talukultuuris.  

Täname Kuriste talu pere!



Osalenud rühmad:  Mikid, 
Tibud, Krõllid, Naksid, Piilud, 

Kiisud.
Esitluse koostas: Kiisude 

rühma õpetaja abi Kristina 
Tomson


